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МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

0£Ж№Л5~
ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ &Г

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2025 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения

недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения
и участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки
и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии,
или для разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
заседания Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр
(за исключением участков недр федерального значения и участков недр местного
значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки
технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых
полезных ископаемых (протокол от 30.01.2025 № ДД-03-66/1-ПУ),
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2025 году для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии,
согласно Приложению к настоящему приказу (Дополнение № 4).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.Д^врмаханова.

Руководитель О.В. Казанов

j



Приказ подготовлен Управлением геологии
Федерального агентства по недропользованию.

твердых полезных ископаемых

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов - 1
Д.Н. Данилин - 1
А.В. Руднев - 1
Д.Д. Жуков - 1
Дальнедра - 1
Севзапнедра - 1
Центрсибнедра - 1

экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 1111 (11-19)

'iUoi^t
00 135727



Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

от Ж #J. JfiJS'lb ^ Г

Перечень участков недр, предлагаемых в 2025 году для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(Дополнение № 4)

(протокол от 30.01.2025 № ДД-03-66/1-ПУ)

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№

п/п

1

Вид полезного
ископаемого

2

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная
площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

3

Об

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

s
РЬточ. •рад- мин. сек.

в.д.

град- мин. сек.

4

запасы и прогнозные
ресурсы

(с указанием
категории)
(ед. изм.)

5

Протокол экспертизы
запасов или прогнозных

ресурсов (экспертный
орган, номер, дата)

6

Вид
пользования

недрами

7

Форма
предоставления
участка недр в

пользование

8

Планируемые сроки
проведения
аукциона,

полномочия по
проведению

аукциона

9

Республика Карелия

1 сера
(из

серноколчеданных
РУЛ)

Месторождение
Парандовское

местоположение:
Сегежский

муниципальный район,
Беломорский

муниципальный район

2,6 1
2
3
4
5

64
64
64
64
64

05
04
04
04
05

50,382
15,383
12,382
53,381
48,381

34
34
34
34
34

00
03
02
00
00

59,803
00,814
08,814
38,808
39,802

запасы:
А-1412 тыс. т
В-1669 тыс. т
Ci -1585 тыс. т

ВКЗ,
№8489 от 24.10.1953

разведка и
добыча

аукцион Пквартал
Севзапнедра

Республика Хакасия

2 железные руды
(магнетитовые)

Абагасское
железорудное

месторождение

местоположение:
Аскизский район

1

2
3
4

5
6
7

8

9
10
11
12

53
53
53
53
53
53

53

53
53
53
53

53

16
16
17

17
17
17

16

16
16
16

16

16

51,790
54,625
01,890
07,791

06.581
04,491
50,190
40,190

32,190
35,190
40,190

44,190

89
89
89
89
89
89

89
89

89
89

89
89

35

35
35
36
36
36

37
37

36
36

36
35

39.008

39,694
58,708
27,209

39.063
48,310

17,011
22,012

56,011
17,009
00,009

52,008

запасы:
C ! - 2 7 210TUC.T

С2 -16 886 тыс. т
Сыб - 330 тыс. т

ГКЗ№ 10005,1986 г. разведка и
добыча

аукцион Пквартал
Центрсибнедра
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1 2 3 4 5 6 7 8 9

Магаданская область

3

4

золото из
россыпных

месторождений

золото из
россыпных

месторождений

руч. Солнечный
(кроме руч .Журба),

лев. пр. р. Герба

местоположение:
Хасынскии ГО.

Худжах р. (рл.340-
354), левая вершина р.

Нера

местоположение:
Сусуманский

городской округ

45,29

1,43

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4

61
61
61
61
61
61
61
61

63
63
63
63

44
45
51
53
53
50
44
44

41
42
42
42

17,621
01,620
01,619
01,621
01,619
01,615
13,887
31,621

56,000
35,000
52,000
19,000

152
152
152
152
152
152
152
152

146
146
146
146

16
16
24
24
26
27
18
18

12
11
11
13

47,240
55,243
08,287
08,296
07,299
08,289
46,601
07,247

54,000
49,000
59,000
35,000

запасы
d - 5 2 6 кг

С 1 м 6 .-234кг

запасы:
С1-150КГ

ТКЗ № 633 от 1987 г.
ТКЗ №350 от 2013 г.
ТКЗ №262 от 1974 г.
ТКЗ №633 от 1987 г.

ГБЗ ПИ на 01.01.2023

разведкам
добыча

разведка и
добыча

аукцион

аукцион

Пквартал
Дальнедра

Пквартал
Дальнедра

Чукотский автономный округ

5 золото из коренных
(рудных)

месторождений,
золото в отвалах,

серебро из коренных
(рудных)

месторождений

Сопка Рудная

местоположение:
Иультинский

муниципальный район

0,25 1
2
3
4

68
68
68
68

53
53
53
53

57,611
57,611
41,610
41,611

174
174
174
174

11
12
12
11

31,046
16,047
18,045
33,044

золото рудное
запасы:

С2-504кг
золото в отвалах

запасы:
d -655 кг

серебро рудное
запасы:
С 2 - 9 т

ТКЗ
№27,1994 г.

разведка и
добыча

аукцион II квартал
Дальнедра
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